

STANOWISKO

RADY MIASTA KROSNA

**w sprawie ustanowienia Sanktuarium Świętego Jana Pawła II
w kościele pw. św. Piotra Apostoła i św. Jana z Dukli w Krośnie.**

Rada Miasta Krosna, wdzięczna Panu Bogu za dar Wielkiego naszego Rodaka, błogosławionego Jana Pawła II, który w dniach 9 i 10 czerwca 1997 roku odwiedził nasze miasto i krośnieńską ziemię, na której kanonizował świętego Jana z Dukli i poświęcił jako widzialny pomnik swej obecności kościół pw. św. Piotra Apostoła i św. Jana z Dukli – w przeddzień Jego kanonizacji – wyraża wolę i poparcie idei utworzenia w tej Świątyni na mocy prawa Kościoła Katolickiego **SANKTUARIUM ŚWIĘTEGO JANA PAWŁA II.**

UZASADNIENIE :

Dzisiaj w przeddzień kanonizacji błogosławionego Jana Pawła II, jako Rada Miasta Krosna podejmując takie stanowisko pragniemy wyrazić hołd dla naszego świętego Rodaka, który odwiedził nasze miasto. Jednocześnie chcemy wyjść naprzeciw oczekiwaniom krośnian, a w szczególności wiernym z tej papieskiej parafii, którzy pragną utworzenia Sanktuarium pw. świętego Jana Pawła II.

Nadanie tytułu Sanktuarium kościołowi poświęconemu przez błogosławionego Jana Pawła II pozostanie dla mieszkańców miasta Krosna jak również całego regionu Ziemi Podkarpackiej, po wsze czasy widzialnym znakiem duchowej łączności z naszym błogosławionym Rodakiem.

Jesteśmy wdzięczni błogosławionemu Janowi Pawłowi II za historyczne już dzisiaj przemówienia i dopowiadanie słowa w czasie nawiedzenia naszego miasta Krosna. Stają się one dla nas dzisiaj świadectwem i lekcją kultury duchowej zakorzenionej w kontekście z naturą i ludźmi. Część tych związków z naszą ziemią przedstawiają Jego słowa, które słyszeliśmy w homilii w czasie Jego piątej pielgrzymki do Polski na krośnieńskim lotnisku.

Cyt. „*Moje lata pobytu w Rzymie nie wygasły we mnie miłości do tej ziemi ...*”.

Niech ta miłość wyrażona słowami błogosławionego Jana Pawła II pozostanie mottem, że „*przyjaźń jest darem Boga*”, a pozostawione Sanktuarium niech nam przypomina, że poświęcone zostało przez świętego Jana Pawła II, Honorowego Obywatela naszego miasta, który był gigantem ducha, serca i umysłu.

PRZEWODNICZĄCY RADY
Stanisław Słysz

